
GOVERNO MILITARE ALLFATO
13 CORPO

V E N E Z I A  G I U L I A

★

LA GAZZETTA 
DEL

GOVERNO MILITARE ALLEATO

• y
N. 20 bis - 20 Giugno 1946

S E Z I O N E  C I V I L E  — I N S E R Z I O N I

Pubblicata dal G overno M ilita re  A llea to  

con l ’ autorizzazione del Comandante Supremo A llea to  

de lle  Forze operan ti nello Scacchiere M ed ite rraneo 

e G overna tore  M ilita re

A r t i  G ra fic h e  L . S m o la rs  - T r ie s te  1946



Z O N A  DI T R I E S T E



Div. 3/1 — Prot. n. 3172/5896

It Presidente di Zona

Vista la concorde proposta delle Associazioni dei datori d;i lavoro e dei Sindacati 
dei lavoratori ;

Sentito il Presidente del Comune di Trieste ;

Visto l ’articok) 2 della legge 16 -giugno 1932, n. 973 e l ’art. 7 della legge 22 novembre 
1934, li. 3711 ;

Decreta :

L ’orario di apertura e chiusura dei negozi, fissato con Decreto prefettizio 19/X/Ì945, 
n. 3172/9997, viene m odificato com e appresso :

1) Negozi di abbigliamento, arredamento, merci varie, chincaglierie1, negozi che 
vendono esclusivamente lampade e lampadine;

2) Cartolerie e librerie;
3) Automotocicli, 'materiali da costruzione, macchine da cucire, articoli per gas., 

acqua, elettricità;
4) Ferro, metalli e m acchine .
dalle ore 8,30 alle 12,30 e dalle 15,30 alle 19;
5) Negozi di alimentazione in genere (commestibili, salumerie, formaggerie, olio, 

vino in bottiglie, .sapone, cereali, semi e foraggi), negozi di frutta e verdura, drogherie
dalle ore 8,00 alle 13 e dalle 16 alle 19;
6) Latterie senza licenza di pubblica sicurezza
dalle ore 6,30 alle 12,30 e dalle 16 alle 18.
Rimangono ferme le altre disposizioni previste dal decreto prefettizio n. 3172/9997 

dd. 19 ottobre 1945.
I Presidenti dei Comuni, gli Ufficiali, gli agenti della forza pubblica sono inca- 

, ricati dell’esecuzione del presente decreto, che entra in vigore col 1° giugno 1946.

Trieste, lì 27 maggio 1946.

Il Presidente di Zona : (Avv. Puecher Edmondo)



Div. 2/2 — Prot. n. 2216/5041

Il Presidente per la Zona di Trieste

Vista la domanda 12/4/1946 del Commissario per la Amministrazione degli Ospe
dali Riuniti con la  quale, in relazione al deliberato dd. 11/4/1946 n. 278 ha chiesto la 
autorizzazione ad accettare la  elargizione dii Lire 10.000,— disposta dai familiari ed 
am ici dei defunti Cadelli Livia e Flavio a favore degli Ospedali Riuniti;

Visti l ’art. 1 della legge 2ùgiugno 1896, n. 218 ed il relativo Regolamento ;
Visti il R. D. 4| febbraio 1923 n. 214 e l ’a rt 2 del R. I). 22 aprile 1923 n. 982;
Visti l ’art. 17 del Codice civile e l ’art. 5 del R. D. 24/4/1939, n. 610 ;

Decreta ;

L ’Opera Pia Ospedali Riuniti dii Trieste è autorizzata ad accettare la elargizione 
di che trattasi.

Trieste, 11 maggio 1946
Il Presidente di Zona : Puecher

P R E F E T T U R A  D I TRIE STE 

Il Presidente di Zona per la Zona di -Trieste

Div. 2/2 OO. PP. — Prot. n. 2216/2863

Vista la domanda 14/2/1946 del Commissario Prefettizio agli Ospedali Riuniti con 
la quale, in relazione al deliberato dd. 4 febbraio 1946 n. 49 ha chiesto l ’autorizzazione 
ad accettare la oblazione di L. 5000 disposta dal Sig. Ricci Claudio a favore degli Ospe
dali Riuniti ;

Visti la r i. 1 della legge 21 giugno 1896, n. 218 ed il. relativo Regolam ento;.
Visti il R. D. 4 febbraio 1923 n. 214 e l ’art. 2 del R. D. 22 aprile 1923. n. 982 ;
Visti l ’art. 17 del Codice civile e l ’art. 5 del R. D. 24/4/1939, n. 610;

Decreta ;

L ’O. P. Ospedali Riuniti di Trieste è autorizzata ad accettare la oblazione di che 
trattasi,

Trieste, 11 m aggio 1946
Il Presidente di Zona : Puecher



P R E F E T T U R A  D I TRIESTE 

Il Presidente di Zona per la Zona di Trieste

Div. 2/2 OO. PP. — Prot. n. 2216/2862

Vista-la domanda 24/2/1946 del Commissario Prefettizio agli Ospedali Riuniti con 
la quale, in relazione al deliberato dd. 6/2/1946 n. 50 Ita chiesto ¡ ’autorizzazione ad 
accettare una oblazione di L. 5000. — disposta dal Sig. Zuberti Mariano a favore del. 
l ’O. P. Ospedali Riuniti d i Trieste;

Visti l ’art. 1 della legge 21 giugno 1896 n. 218 ed il relativo Regolamento ;
Visti il R. D. 4 febbraio 1923 n. 214 e Tari, 2 del R. D. 22 aprile 1923, n. 982;
Visti Rari. 17 del Codice civile e l ’art. .5. del R. D. 24/4/1939, n. 610 ;

Decreta :

I/O . P. Ospedali Riuniti di Trieste è autorizzata ad accettare la oblazione di che 
trattasi.

Trieste. 11 maggio 1946
Il Presidente di Zona : Puecher

P R E F E T T U R A  D I TRIE STE

Il Presidente di Zona per la Zona di Trieste

Div. 2/2 OO. PP. — Prot. N. 2216/2864

Vista la domanda del Commissario Straordinario degli Ospedali Riuniti di Trieste 
con la quale, in relazione al deliberato dd. 31/12/1945 N. 1149 ha chiesto l ’autorizza- 
zinne ad accettare la oblazione di lire 5000.— disposta dal Dott. Bruno- Sandrin a 
favore dell’O P. Ospedali Riuniti di Trieste ;

Visti l ’art. I della legge- 21 giugno 1896 N. 218 ed il relativo Regolamento ;
Visti il R. D. 4 febbraio! 1923 N. 214 e l ’art. 2 del R. D. 22 aprile 1923 N. 982 ;

-  Visti l’art. 17 del Codice Civile e l ’art. 5 del R. D. 24/4/1939 N. 610 ;

Decreta :

L'O. P. Ospedali Riuniti di Trieste è autorizzata ad accettare la oblazione d i che 
trattasi.

Trieste, 11 aprile 1946
Il Presidente di Zona : Puecher



II Presidente di Zona per la Zona di Trieste

Div. 2/2 0 0 . PP. — Prot. N. 2216/2982

Vista la domanda 14/2/1946 del Commissario Prefettizio agli Ospedali Riuniti, con 
la quale, in relazione al deliberato ddi. 31 dicembre 1945 N. 1129 ha chiesto l ’àutorizza- 
zione àd accettare la oblazione di lire 5000.— disposta dal Sig. Tevini Carlo a favore 
degli Ospedali Riuniti di Trieste ;

Visti T ari 1 della legge 21 giugno 1896. N. 218 ed il relativo Regolamento ;
Visti il R. D. 4 febbraio 1923 N. 214 e l’a'rt. 2 diel R. Decreto 22 aprile 1923 N. 982 ;
Visti l ’art. 17 del Codice Civile e l ’art. 5 del R. ,D. 24/4/1939 N. 610;

I/O . P. Ospedali Riuniti di Trieste è autorizzata ad accettare la oblazione di cui 
trattasi.

Trieste, 11 m aggio 1946
Il Presidente di Zona : Puecher

Div. 2/2 OO. PP. — Prot. n. 2216/4612

Il Presidente di Zona per la Zona di Trieste

Vista la domanda 12/4/1946 del Commissario Straordinario per TAmministrazione 
degli Ospedali Riuniti dii Trieste con la quale, in relazione al deliberato dd. 21/3/1946, 
N. 240 ha chiesto l'autorizzazione ad accettare la dotazione di L. 5000.— disposta dai 
dottori Gianni e Giusto Signori a favore deil’O. P. Ospedali Riuniti di Trieste ;

Visti l ’art. 1 della legge 21 giugno 1896, n. 218 ed il relativo1 Regolamento ;
Visti il R, D. 4 febbraio 1923 n. 214 e l ’art. 2 diel R. D. 22 aprile 1923, n. 982 ; .
Visti Tari. 17 del Codice civile e l ’art. 5 del R. D. 24/4/1939. n. 610 ;

Decreta :

I/O . P. Ospedali Riuniti di Trieste è ^autorizzata .ad accettare la dotazione di che 
trattasi.

Trieste, l i  m aggio 1946
Il Presidente di Zona : Puecher



JU TIFICIO  & CANAPIFICIO TR IESTIN O  — . TR IE S TE

Convocazione di Assemblea

Gli azionisti sono convocati in 'assemblea generale ordinaria per il giorno 6, luglio 
1946 alle ore; 12 in Trieste — Galleria Protti, 2 — per trattare il seguente

ORDINE DEL GIORNO

Relazione del Consiglio di amministrazione e del Collegio sindacale ;
Bilancio al 31 dicembre 1945 e deliberazioni relative ;
Eventuali.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

T R I B U N A L E  C IV IL E  E P E N A L E  DI T R IE S TE

Costituzione di Società

Si rende noto il rogito N. 10547 del 24 aprile 1946 notaio Sandrin debitamente 
omologato portante costituzione della «PIETRO  UJKA Società per azioni» con sede 
a Trieste Capitale Lire 1.000.000.— interamente versato, duratura fino al 31 dicembre 
1965 avente per oggetto l ’importazione e l ’esportazione ed il commercio di alimentari, 
coloniali dee. come da art. 2° dello statuto. Rappresentanza legale per i primi tre 
esercizi. all’amministratore unico Pietro Ujka fu Antonio.

Sandrin Bruno * notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 17/5/1946 inscritto 
al N. 17972 del registro d’ordine, annotato al N. 1798 del Registro delle Società.

• Il Cancelliere : Giardino

T R I B U N A L E  C IV IL E  E P E N A L E  DI T R IE S TE

Costituzione Società in nome collettivo

Col contratto 23 aprile 1946 venne costituita, la Società in nome collettivo «Capitani 
F. Borisi e G. Cosulich . Agenzia Marittima - Trieste», capitale Lit. 20.000.—. Durata 
anni .cinque prorogabili. Rappresentanza e firma congiuntam ente ai . soci Cap. Ferdi
nando. Borisi e Giovanni Cosulich. Oggetto: esercizio agenzia e operazioni raccom anda, 
zione navi ed affini.

Giovanni Iviani - notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 18/5/1946 inscritto 
al N. 17990 del Registro d ’ordine, annotato ai N. 1802 dei Registro delle Società.

Il Cancelliere : Giardino



Costituzione di Società
Si rende noto il rogito N. 10576 notaio Sandrin del lo maggio 1946 portante costi

tuzione ina. Arch. Leonardo Berini fu  Vittorio, Giuseppe Benedetti fu Antonio, Federico 
Pecorari fu Onorato, Livio Micol fu Armido e Zefirino Basso fu Giuseppe in Trieste della 
Società a. nome collettivo «Arch, Berini, Pecorari & C.i»; Sedei Trieste, Via Mazzini 27; 
capitale Lire 90.000.— versato, per Lire 22.500.— cadauno da parte dei sòci arch. Berini 
e Benedetti e Lire 15.000.— cadauno dagli altri tre soci; oggetto della società: l ’assun
zione ed esecuzione di costruzioni edili, civili, industriali, stradali, marittime, idrau
liche e ferroviarie, lavori in legno, ferro e cemento armato, gallerie e attività affini, 
compravendita di materiale da costruzione e macchinari, compravendita di terreni e 
immobili, conduzione e locazione degli stessi; durata della Società al 31 dicembre' 1950 
salvo proroga.

Amministrazione e rappresentanza legale della società ai due soci arch. Leonardo 
Berini e Giuseppe Benedetti. congiuntamente ad; uno degli altri tre soci, a due a due.

Sandrin Bruno - notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 17/5/1946 inscritto 
al N. 1791 del Registro d’ordine, 'annotato al N. 1797 del Registro delle Società.

Il Cancelliere : Giardino

T R I B U N A L E  C IV IL E  E P E N A L E  DI TR IE S TE

Rendo noto atto costituzione ditta Costruzioni Edili Meccaniche Industriali Ingg. 
Cali e Marassi E.M.I, società a responsabilità limitata, datato Trieste 6 maggio 1946, 
avente oggetto esercizio industria edilizia, assunzione lavori edilizi., meccanici, indu
striali, affini etc.. cap. vers. L. 500.(100.—. Durata sociale fino 31 dicem bre-1956. Ammi
nistratori due soci iòg. Rosario Cali e ing. Massimiliano Marassi con .firma congiunta; 
e. che firmeranno singolarmente, atti ordinaria amministrazione di valore non supe
riore Lire cinquantamila. ' ’

Giulio Paolina - notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 31/5/1946 inscritto 
al N. 18075 del Registro d ’ordine, annotato al N. 1810 del Registro delle Società.

Il Cancelliere : Giardino

T R I B U N A L E  C IV ILE  E P E N A L E  DI TR IE S TE

Rendo noto atto costitutivo Società Giuliana Cave, e Miniere G.E.M. Società a 
responsabilità limitata, sede Trieste, cap. L, 50.0001—, datato Trieste 27 aprile 1946, 
avente oggetto sfruttamento, cave, m iniere,. torbiere, lavorazione, smercio prodotti. Du
rata sociale dieci anni. Amministratore unico avv. Antonio Berton.

Giulio Paolina - notaio



'  11 Cancelliere : Giardino

T R I B U N A L E  C IV IL E  E P E N A L E  DI TR IE S TE

Rendo noto atto Trieste 29 aprile 1946 omologato con decreto Tribunale 18 maggio 
1946 C 394/46 portante costituzione S.I.S.M.E.T. Società Italiana Scambi Merci Estere
Trieste Società a responsabilità limitata sede Trieste, capii. Lire 100.000,— dd. 29.4.1946; 
avente oggetto esercizio commercio ingrosso di transito esportazione importazione com 
missione rappresentanza petrolio prodotti chimici minerari tessili manufatti. Durata 
sociale Ano 30 giugno 1970. amministratore unico Giovanni Emiliozzi.

Giulio Paolina - notaio

Depositato nella. Cancelleria del Tribunale Civile, di Trieste li 31/5/1946 inscritto 
al N. 18078 del Registro d’ordine, annotato al N. 1812 del Registro delle Società.

Il Cancelliere : Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| TR IE S TE

Rende noto atto Trieste l i  aprile 1946 omologato con decreto Tribunale 6 m aggio 
1946 C 362/46 portante costituzione S.I.S.A, Società Italiana Servizi Aerei Società a 
responsabilità limitata, sede Trieste, cap. L. 50.000,— oggetto: esercizio navigazione con 
aeroplani, idroplani propri e noleggiati: acquisto costruzione, riparazione mézzi tras
porto apparati radio-elettrici, impianto gestione scuole piloti. Durata sociale fino-31 di
cembre 1960. Amministratori con diritto'firm a indipendente, dottor Paolo. Ulisse Cosuliclr 
e cap. Callisto Gerolimich.

Giulio Paolina - notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 18/5/1946 inscritto 
al N 17987 del Registro d ’ordine, annotato al N. 1801 del Registro delle Società.

Il Cancelliere : Giardino

T R I B U N A L E  C IV IL E  E P E N A L E  DI T R IE S TE

Costituzione di Filiale

Si rende noto l ’atto costitutivo con modifica, Trieste 9 .marzo 1946 e 17 aprile 1946 
notaio Sandrin omologati dal Tribunale di Venezia- con decreto 24 aprile 1946 ivi 
trascritti e pubblicati portanti cogtituziòne della Enneri & C. Importazione Esportazione



Società a responsabilità limitato con filiale a Trieste,' capitale Lire 50.000.—, oggetto: 
importazione, esportazione di merce e manufatti di qualsiasi genere,'durata: 31 dicem
bre 1980, amministratore unico per quattro esercizi: il socio Corrado Linieri.

Sandrin Bruno . notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile dii Trieste, li 22/5/1946 inscritto 
al N. 18015' del Registro d’ordine, annotato al N. 1804 dpi Registro delle Società.

Il Cancelliere : Giardino

T R I B U N A L E  C IV IL E  E PEN LE Dì TR IE S TE

Costituzione Società a r, I.

Con atto- 27 marzo 1946, registrato ed omologato, venne costituita la «DAMA» 
Società a responsabilità limitata, in Trieste, capitale Lire 50.000.—. Durata fino a.1 
31 dicembre 1980. Oggetto: acquisto e vendita di calzature ed. altri articoli in  cuoio., sia 
in proprio che per rappresentanza.

Amministratori con firma- congiunta i soci Lucia Guata ved. Fiocchi e Vittorio 
Oarturan.

Giovanni Iviani - notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 17/5/1946 inscritto 
al N 17974 del Registro d’ordine, annotato al N. 1800 del Registro delle Soeietà.-

II Cancelliere. : Giardino

T R I B U N A L E  C IV IL E  E P E N A L E  DI TR IE S TE

Rendes! noto rogito sottoscritto 23 aprile. 1946 omologato 11 maggio 1946, portante 
costituzione: «Azienda Commissionaria. Importazioni . A.C.I.» Società responsabilità 
limitata - sede Trieste . con agenzia Milano - capitale L. 999.000.—.

Oggetto: abituale attività commissionaria nel commercio di importazione, potrà 
compiere qualsiasi operazione commerciale anche proprio, conto di importazione, e 
esportazione nonché qualsiasi atto di commercio ne,l mercato interno ed assumere 
rappresentanze.

Consiglio di amministrazione composto da cinque a sette membri fissato per 
ora in cinque.

Firma sociale spetta indipendentemente presidente e consigliere delegato; con
giuntamente abbinata a due, agli altri Consiglieri.

Consiglio di amministrazione: Giacomo Grioni - Presidente; Decio Rossi Consi
gliere. Delegato; Eugenio Vatta, Giulio Tamaro, Gaetano Camusso.

Durata: 31 dicembre 1960
Carlo Artico - notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 21/5/1946 inscritto 
al N. '18007 del Registrò' d ’ordine, annotato al N. 1803 de^ Registro delle- Società.

Il Cancelliere.: Giardino



Costituzione di Società

Si rende noto l ’atto 27 aprile 1946 rogito N. 10553 notaio Sandrin portante costitu
zione della «P. B. May & Co. Società a responsabilità limitata» con sede a Trieste 
e succursali a Londra e Malta, col capitale di Lire 100.000.— interamente versato, dura
tura fino al 31 dicembre 1956, avente per oggetto qualsiasi attività nel vaino della naviga
zione marittima, il commercio 'all’ingrosso di qualsiasi genere di merce, le importa
zion i'e  le esportazioni, come meglio dall’art. 2° dello statuto.

Rappresentanza legale ai due amministratori Patrick Bradley May di Guglielmo 
Ernesto e Guido Punzo fu Luigi con diritto di firma singola per i primi tre esercizi.

Sandrin Bruno - notaio

Depositato nella, Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 17/5/1946 inscritto 
al N. Ì7973 del Registro d’ordine, annotato al N. 1799 del Registro delle Società.

Il Cancelliere : Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI TR IE S TE

Rendo noto atto Trieste 26 aprile 1946 omologato con decreto Tribunale 18.5.1946 
C 395/46, cron. 2004, portante costituzione della Cooperativa Manipolazione Legnami e 
Merci nella Zona Portuale della città di Trieste e fuori della città di Trieste Coop. Leg.
società cooperativa a responsabilità limitata, con sede Trieste, Scalo legnami, avente 
per oggetto operazioni sussidiarie e ‘complementari, movimentò merci e legname, 
scarico, carico vagoni, natanti, piroscafi, etc. La società è amministrata, da Consiglio 
Amministrazione composto di cinque membri e cioè Vittorio Vatta presidente; Giovanni 
Vi doni, vicepresidente; Vittorio Giorgi, segretario; Antonio Neri; Luigi Germani. Du
rata sociaie anni venti.

Giulio Paolina - notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 31/5/1946 inscrìtto 
al N. 18Ò76 del Registro d ’ordine, 'annotato al N. 1811 del Registro delle Società.

Il Cancelliere : Giardino

TR IB U N A LE  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

A v v i s o  1

Rendesi noto che con atto 6.12.1945 rogiti sottoscritto notaro venne istituita una 
Filiale a Trieste Via S. Nicolò 7 della Società in nome collettivo Sansa e Franzln Pola 
affidandone la direzione al signor Giuseppe Delton Trieste.

Notaro Pietro Filiputti



Il Cancelliere : Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI TR IES TE

Rendesi noto il verbale della riunione del Consiglio di Amministrazione della 
società a responsabilità limitata: «Adriatic Mercantile and Trading Company Limited»
con sede principale a Londra in data 18 maggio 1945. omologato dal Tribunale Civile 
di Trieste con decreto 27 maggio 1946 Cron. N. 2349, portante l ’istituzione di una filiale 
a Trieste nonché nomina del dott. Alfred Jegher fu Giorgio a rappresentante di detta 
filiale.

Dott, Carlo Artico - notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 31/5/1946 inscritto 
al N. 18080 del Registro d’ordine, annotato al N. 1814 del Registro della Società.

Il Cancelliere : Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI TR IE S TE

llendesi noto verbale rogito notaio Bavai di Roma 4 gennaio 1946, portante da 
parte della «Ampelea Conservifici Società iper azioni» sede Trieste la istituzione d i una 
sede della società in Roma in Via Nazionale N. 5,

Carlo Artico - notaio

Depositato Cancelleria Tribunale Civile Trieste. 18/5/1946 inscritto N. 17994 Registro 
ordine, annotato Ni 283 Registro Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI TR IE S TE

Istituzione di Filiale

Con atto in data, 23-4-1946 a rogito Notaio Ragusa di Vigorie ivi registrato il 24 
stesso mese al N. 734 della Società Azienda Finanziaria Commercio Estero Società a 
responsabilità limitata, con sedò in Torino Via Bruno Buozzì 6, e col capitale sociale 
di L. 200.000, versato, venne deliberato di istituire una filiale della Società in Trieste 
-Via Calvola 12, chiamando in qualità di rappresentante r in g . Giuseppe' Manetti resi
dente a  Trieste per espletare le pratiche inerenti al lavoro della Società e precisamente 
con incarico allo stesso, di raccogliere proposte di affari, sottoporle alla sede centrale, 
dandovi eventualmente esecuzione secondo le istruzioni, modalità e condizioni che allo 
stesso saranno indicate dalla sede centrale medesima alla quale è esclusivamente 
riservato d ’impegnare la Società.

Dott, Antonino Ragusa - notaio



Il Cancelliere : Giardino

T R I B U N A L E  C IV IL E  E P E N A L E  DI TR IE S TE

Tran scornili ere - importazioni ed Esportazioni 

Società a responsabilità limitata - Trieste

MODIFICA

Con verbale 6 Aprile 1946 miei rogiti, registrato, omologato, T'assemblea della 
«BALCANIA» Società di esportazione ed importazione a responsabilità limitata con 
sede in Trieste, ha deliberato :

a) la m odifica della ragione sociale in «Trancommerc - Importazioni ed Esporta
zioni Società a responsabilità limitata con sede Trieste;

bj l ’ampliamento dell’oggetto sociale, c_on ciò che la società sì occuperà anche 
del commercio di esportazione, importazioni coloniali, droghe, prodotti chimici, pel
lami, autoveicoli ed accessori, trasporti terrestri, marittimi, fluviali;

c) m odifica in tali sensi degli art. 1), 3), e 5) dello statuto;
d) l ’istituzione di una filiale della società a Milano, e la nomina di procuratore 

e direttore della stessa d i Mirti Balabusich fu Lazzaro, residente a Milano, con firma 
indipendente.

Dott. Francesco Froglia - notàio
®

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 18/5/1946 inscritto 
al N. 17986 del Registro d ’ordine-, annotato al N. 1568 del Registro delle Società.

11 Cancelliere : Giardino

TR IBUN ALE CIVILE E PENALE DI TR IE S TE

Modifica di Statuto

Con m io atto -ddi 25 gennaio 1946 N.ro di Rep. 1677 debitamente om ologato il 
«Provveditorio Economico dei Salumai di Trieste _ Consorzio registrato a garanzia lim i
tata» ha adeguato il suo Statuto a quello della Società Cooperativa come contemplata 
dal nuovo codice civile ed ha di conseguenza modificata la denominazione sociale in 
«Cooperativa fra salumai di Trieste - Società Cooperativa a responsabilità limitata».

Il nuovo Consiglio di Amministrazione è stato- eletto come segue: Giovanni Masè - 
Ilario Schergna - Miradió Masè . Emilio Polla - Pietro Caracoi - Costante Alberti - 
Giovanni Botteri.

Sindaci effettivi: Carlo Amadei - Giuseppe Giustina - Guido Arnadeì.
Si urlaci supplenti1: Carlo- Salvadei .  Attilio Botteri.



Con successivo verbale dd. 26 gennaio 1946, del Consiglio dì Amministrazione, 
in seno allo^stesso sono state distribuite le seguenti cariche: Presidente: Masè Giovanni; 
Vice Presidente: Schergna Ilario; Segretario: Masè Miradio; Cassiere: Botteri Giovanni.

La rappresentanza e la firma sociale spetta al Presidente congiuntamente con un 
altro membro del Consiglio di Amministrazione.

Froglia Mario - notaio
. k

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 15/5/1946 inscritto 
al N. 17956 del Registro d ’ordine, annotato al N. 1796 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino^ 

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

Rendesi noto verbale assemblea straordinaria della, «Navigazione Enrico Sperco 
e Co.» Società a r. 1. sede Trieste, rogito sottoscritto 17 aprile 1946, omologato 11 maggio 
1946 portante:

a) aumento capitale sociale da  L. 900.000. a L. 4.500.000.—;
b) nomina, del collegio sindacale;
c) m odifiche articoli 5. 22, 23 statuto sociale.

Carlo Artico - notaio

Depositato Cancelleria Tribunale Civile Trieste 21/5/1946 inscritto N. 18006 Registro 
d ’ordine, annotato N. 1329 Registro Società.

Il Cancelliere : Giardino

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

AVVISO «

Si rende noto che in base a deliberato dell’Assemblea Generale straordinaria dei 
soci della Cooperativa di Lavori fra, Maestri e Lavoranti Macellai in Trieste Consorzio 
industriale e professionale, registrato a garanzia limitata con la sede in Trieste-Servola, 
Via dei Vigneti 22, c'ome' da Verbale 8 luglio 1945 al N.ro 18440/3155 ¡atti not. Spadon, 
registrato a Trieste il 17/7/45 al N. 278 Mod. I Voi. 57, fu m odificato lo  statuto sociale 
per corrispondere alle nuove norme di legge, e che lo statuto nuovo approvato con 
ordine dd. Trieste llottobre 1945 N. 713/45 V. C. e N. 1965 Cron. del Tribunale di Trieste 
è regolarmente depositato presso lo stesso Tribunale - Registro delle Imprese e la, 
ragione sociale fu  analogamente modificata in: Cooperativa lavorazione sottoprodotti 
macellazione Società Cooperativa a, responsabilità limitata in Trieste.

Trieste, undici aprile millenovepentoquarantasei.

Doti. Giovanni Spadon - notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 4/5/1946 Inscritto 
al N. 17902 del Registro d’ordine, annotato al N. 1788 del Registro delle Società.

Il Cancelliere : Giardino



Cessione di quota

Si rende noto la cessione 22 maggio 1946 colla quale Mario Primosi fu  Andrea ha 
ceduto la sua quota di partecipazione nella «Cereria Cioccari & Co.» all’altro socio 
Attilio Cioccari.

Sandrin Bruno - notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile-di Trieste li 25/5/1946 inscritto 
al N. 18046 del Registro d’ordine, annotato al N. 1275 del Registro delle Società.

Il Cancelliere : Giardino

TR IB U N A LE  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

Rendosi noti Ordine Servizio 8 novembre 1945 e procura 17 novembre 1945, a tenore 
dei quali Filiale Trieste della Pirelli Società per azioni, Milano, ha cessato attività 
dal 15 novembre 1945 e venne trasformata in Deposito dipendente Filiale Padova, 
avente giurisdizione su Tre Venezie e Provincia Mantova, e dott. Arrigo Daveglia fu 
Pellegrino Ettore venne nominato, dal 15 novembre 1945 Direttore della Filiale di Pa
dova, quindi con giurisdizione Deposito Trieste, con tutte facoltà contemplate citato 
mandato.

Dott. Ferruccio Boccasini - notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 17/5/1946 inscritto 
al N. 17977 del Registro d'ordine, annotato al N. Rg. B III 171 del Registro delle Società.

Il Cancelliere : Giardino

TR IBUN ALE CIVILE E PENALE DI TR IE S TE

Revoca di mandato

Si rende noto l ’atto 27 aprile 1945 portante revoca da parte della C. L. A. R. S. A. 
Società Anonima Commercio Cereali Legumi Affini Rappresentanze Spedizioni S. A. 
in Trieste ha revocato il mandato commerciale conferito al dott, Arrigo Micheli fu  
Antonio. -

Sandrin Bruno - notaio

Depositato nella Cancelleria Civile del Tribunale di Trieste-li 25-7-1945 inscritto, 
al N. 16572 del Registro d ’ordine, trascritto al N. 8266.

Il Cancelliere : Giardino



CONFERMA AM MINISTRATORE

Rendesi noto il verbale assemblea generale della «Navi, e Vele d’ Italia» Società 
a responsibilità limitata, Trieste, dd. '29 aprile 1946, portante conferma in carica del’ 
ramministratore unico Ottorino Pimpinelli.

Artico Giuseppe - notaio

Depositato nella. Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 11-5-1946 inscritto1, al 
N. 17938 del Registro d’ordine, annotato al N. 1313 del Registro delle Società.

Il Cancelliere : Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| TR IES TE

NOMINA AM M INISTRATORI

Rendesi noto il verbale assemblea generale dd. 25 aprile 1946 della «Cooperativa 
Autotrasporti Triestina Alimentari Saprai — C. A. T. A. S.» Società Cooperativa a re
sponsabilità limitata, Trieste, portante nomina del presidente Raimondo Petronio fu 
Giovanni .in luogo diel dimissionario Alfredo Bradaschia e nomina dei consiglieri Egone 
Mauri d i Eugenio e Guglielmo Salvadori fu. Guglielmo al posto dei dimissionari Eu
genio Mauri e Ennio Gentili.

Artico Giuseppe - notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 11-5-1946 inscritto al 
N. 17939 del Registro d ’ordine, annotato al N. 1691 del Registro delle Società.

Il Cancelliere : Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| TR IE S TE

—  Avviso

Si rende noto ¡che il signor Dr. Antonio Millo in Trieste, con sua dichiarazione 
dd. Trieste 15 febbraio 1946 debitamente registrata a.1 N. 6377, 4-3.1946, Mod. II, Voi. 143 
lia confermato la sua uscita dalla ditta Tipografia O. & A. Millo in Trieste rinunciando 
pure ai proprio diritto di rappresentanza e di firma.

La ditta continua con la nuova ragione «Tipografìa Millo» quale ditta individuale 
di proprietà del signor Orlando Millo.

Spadon Giovanni fu Giovanni - notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 17-5.1946 inscritto 
al N. 17976 del.Registro d'ordine, annotato al N. Rg. A XII 22 del Registro delle Società.

11 Cancelliere : Giardino



CASSA RURALE ED ARTIGIANA DI TURR1AC0 

Società Cooperativa in nome collettivo

BILANCIO ANNUALE al 31.12.1945 approvato nell’assemblea generale del 24.3.1946. 

Si certifica che il presente bilancio è conforme a verità.
-  (Firme illeggibili)

Bilancio d’esercizio al 31.12.1945

ATTIVITÀ’

1. C assa .................................................. L. 1.794.85
2. Deposito presso Istituto bancario (( 175.653.50
3. Titoli di proprietà . . . « 39.352,—
4. M u t u i ........................................... « 55.310,—
5. Immobili . . « 45.200.—
6. Mobilio . . . . . « 200.—

« 317.510.35
7. Valori ricevuti in deposito « 64.000,—

Totale L. 381.510.35

PATRIMONIO SOCIALE

1. Capitale di 104 soci, qupte a 4 L. 416,—
2. Riserva .......................................... « 10.071.25

PASSIVITÀ’

3. Deposito a Risparmi « 305.218 —
4. Interessi riscossi non maturati' « 500.—
5. T. E. 2 % .......................................... te 292.10
6. Fondo oscillazione valori « 900,—

L. 317.397.35
7. Utile netto d’esercizio « 113.—

L. 317.510.35
8. Depositanti di valori (t 64.000.—

Totale T T 381.510.35

Conto dei profitti e perdite

PROFITTI

1. Interessi sui prestiti . L. 2.565,—
2) Interessi sui depositi « 4.515.55
3. Interessi sui titoli (( 1.907,—
4. Rendite di immobili « 2.540,—

Totale L. 11.527.55



PERDITE

1. Interessi sul risparmio . _ : - L- 6.553.65
2 Imposte e tasse . . . « 3.329.90
3. Stampati . . . « .50.—
4. Posta . ........................................... ; « 50.—
5, Assicurazione . . . . . . « 20.50
6. Illuminazione e riscaldamento . ~ « ‘  797.45
7, Bollì . ........................................... • « . 84,—
8. Varie . ................................. 72.55
9. Contributi sindacali . « 217—
10. Fondo oscillazione valori . •• . « 239.50

L. 11.414.55
11. Utile netto d’esercizio . . . . « 113—

L. 11.527.55 .

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 11/4/1946 inscritto 
al N. 17793 del Registro d ’ordine annotato al N. 969 del Registro .dalle Società.

Il Cancelliere : Giardino

Luigi Bauoer Società a responsabilità limitata, Esportazione Vini _ Trieste. 
Capitale Sociale Lit. 220.000,—

Bilancici' al '31 dicembre 1945.

Attività . . . . . . L 2.837.289.55
Perdita . . . . . . . . » . 88.160.90

I,! 2.925.45Ò.45
Passività . . . . L. 2.925.450745

Conto1 Perdite e Profitti.

Spese e perdite . . L. 183.115.60
P r o f i t t i .................................. • • » 94.954.70

P e r d i t a .................................... . . L. 88.160.90

Si dichiara il presente Bilancio conforme a verità. .

L ’Amministratore: Luigi Baucer

Trieste, li 31 marzo 1946. .



SO CIETÀ’ IM MOBILIARE VISIGNANESE S. A. —  TR IE S TE

Capitale Lire 130.000.—

Bilancio al 31 dicembre 1945

A T T I V O .............................................................L. 137.379,05
PASSIVO ............................................. . « 142.457.70

»  : ____
P E R D IT A ............................................................. L. 5.078.65

L’Amministratore Unico (avv. Emilio Ricchetti)

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 9/3/1946 inscritto al 
N. 17917 del Registro d ’ordine annotato al N. 256 del Registro delle Società.

Il Cancelliere : Giardino

v
TR IBUN ALE CIVILE E PENALE D| TR IE S TE

S. A. IM MOBILIARE «PERSEVERANZA» —  TR IE S TE

Capitale Lire 200.000.—

Bilancio al 31 dicembre 1945

A T T I V O ............................................................ L. 458.740.—
P A S S I V O .................................................. . «  457.501.95

NETTO . . ........................................... L. 1.238.05

L ’Amministratore Unico (avv. Emilio Ricchetti)

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 9/5/1946 inscritto 
al N. 17916 del Registro d’ordine, annotato al N. 132 del Registro delle Società.

Il Cancelliere : Giardino

TR IBUN ALE CIVILE E PÉNALE D| TR IE S TE

SO CIETÀ’ ANONIMA COMMERCIALE GIULIANA —  TR IE S TE

Capitale sociale Lire 200.000.— interamente versato

Bilancio al 31 Dicembre 1944

ATTIVO . . . . . L. 967.104.50
PASSIVO . .. ...........................................« 938.482.30

"L.“  28.622.20

L ’Ammmistratore Unico (dott. Manlio Del Toso)

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 16/4/1946 inscritto 
al N. 17822 del Registro d ’ordine, annotato al N. 762-del Registro dielle Società.

li Cancelliere : Giardino.’



I. S. A. S, A, Industriila Sughero ed Affini S, A. —  Trieste—  Capitale Lire 10.000,—

Approvazione di Bilancio.

Rendesi notò che l ’assemblea ordinaria del 28 marzo 1945 della S. A. Industria 
Sughero ed Affini I. S. A. S. A. ¡con sede a Trieste, ha approvato i l  bilancio sociale 
chiuso al 31 dicembre 1944 nei seguenti estremi :

ATTIVITÀ’ . . L. 96.383.90
PASSIVITÀ’ . . . . . . . « 92.138.50
CIVANZO UTILE . L. 4.245.40

Il bilancio è vero e reale.

L ’Amministratore Unico Carlo Baiti

Depositato ¡nellai Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 16/4/1945 inscritto 
al N. 16452 del Registro d’ordine, annotato al N. 1072 del Registro delle Società.

Il Cancelliere : Giardino

TR IBUN ALE CIVILE E PENALE D| TR IE S TE

«LEMAROSA» Società a r. I. —  Trieste 

Approvazione di Bilancio

Si rendè noto che l ’assemblea generale del 30 marzo 1945 della società a. responsa
bilità limitata «Lemarosa» con sede a Trieste ha approvato il bilancio sociale chiuso 
al 31 dicembre 1944 nei' seguenti estremi :

ATTIVITÀ’ ..................................................... L, 581.125.80
PASSIVITÀ’ . . . .  . . . <c 580.000.—

CIVANZO UTILE . . . . I.. 1.125.80

Il bilancio è vero e reale.

L ’Amministratore Unico: Leopoldine Roppl in Gzinner

Trieste, 20 aprile 1945 >

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile dii Trieste li 26/4/1945 inscritto 
al N 16506 del Registro d’ordine, trascritto al N. — annotato al N. 1336 del Registro 
delle Società ed inserito nel fascicolo N. 1

Il Cancelliere : Giardino



SILIO TAMARO & FIGLI

Società per azioni - capitale interamente versato lire 1.000.000.— con sede in Trieste, 
Via M. R. Imbriaiii n. 7.

Copia, del bilancio e del conto perdite e profitti, chiusi al 31 dicembre 1945, per 
la pubblicazione sulla Gazzetta del Governo Militare Alleato :

BILANCIO

ATTIVITÀ’ . . ' . . . . L. 1.968.471.80
PASSIVITÀ’ . . . . . . .  « 2.184.341.25

PERDITA DELLA GESTIONE . . L. 215.869.45

CONTO PROFITTI E PERDITE

P R O F IT T I.......................................................... L. 1.035.532.80
SPESE E P E R D I T E ..................................« 1.251.402.25

PERDITA DELLA GESTIONE . . L. 215.869.45

Paolina Giulio fu Giuseppe - notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 18/5/1946 inscritto 
al N.. 17997 del Registro d ’ordine annotato al N. 525 dei Registro delie Società.

Il Cancelliere : Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| TR IE S TE

Rendo noto verbale assemblea Società per azioni Prodotti Alimentari Nazionali 
P. A. N., sede Trieste, datato 30, aprile 1046 portante: approvazione bilancio 31 dicembre 
1945 e nomina amministratori dotti Giuseppe Ceriani Presidente; dott. Dino Berton 
Consigliere e dott. Giovanni Minotto Consigliere.

Bilancio al 31 dicèmbre 1945

A T T I V O ..................................................................L. 116.396.50
PASSIVO .  « 163.300,—

PERDITA .   L. 46.903.50

Paolina Giulio fu Giuseppe _ notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 17/5/1946 inscritto 
al N: 17978 del Registro d ’ordine, annotato al N. 1228 del Registro delle Società.

• Il Cancelliere : Giardino



APPROVAZIONE BILANCIO

Rendesi noto il verbale dell’assemblea generale dd. 29/4/1946 della «IMPEX» So. 
cietà Anonima Importazioni Esportazioni . Trieste, portante:

I) Approvazione del bilancio chiuso il 31 dicembre 1945, con i seguenti estremi :

PASSIVO
ATTIVO

PERDITA

L. 8.010.992.55 
« 7.167.605.20

L. 843.387.35

II) Conferma in carica degli attuali consiglieri, signori Ottorino Pimpinelli. Ste
fano Pipitene e Rodolfo Scelli.

Artico Giuseppe - notaio"

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li ll/5/1946®inscritto 
al N. 17937, del Registro d ’ordine, annotato al N. 870 del Registro delle Società.

Il Cancelliere : Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| TR IE S TE

SO CIETÀ’ PER AZIONI INDUSTRIA FREDDO —  TR IES TE
0

Capitale sociale L. 2.000.000.— interamente versato 

Approvazione Bilancio e Noniine :

Rendesi noto che l ’Assemblea Generale tenuta in Udine addi 27 Aprile 1946, ha 
approvato il Bilancio 31 Dicembre 1945 con i seguenti estremi :

ATTIVITÀ’ . ................................. L. 4.981.014.95
PASSIVITÀ’ ........................................... « 4.933.820.05
UTILE ..........................................L. 477194/90

E’ nominato il Consiglio d ’Amministrazione come segue :
Driuissi rag. Ettore, Presidente; Cozzarolo rag. Antonio, Fachini ing Carlo, Gardi 

avv Manlio e Cozzarolo prof. Nereo.
11 Presidente 

Ettore Driussi 
Iviani Giovanni - notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile d ì Trieste ii 21/5/1946 inscritto 
al N. 18009 del Registro d ’ordine, annotato al N. 1332 del Registro delle Società.

Il Cancelliere : Giardino



BANCA TR IESTIN A —  TR IE S TE
Capitale L ire '2.800.000.

Si rende noto che nell’Assemblea generale ordinaria tenutasi il 18 aprile 1946 è 
stato approvato il Bilancio chiuso ai 31 dicembre 1945, che chiude con le seguenti
risultanze • ' ' .... '

ATTIVO . . . . L. 96.780.463.65
PASSIVO . . « 96.495.232.70
UTILE . : : . . . . L. .285.230.95

e vennero eletti ai Consiglieri di Amministrazione i signori Carlo Frandoli, Luciano 
Gattegno e cornili, doti. ing. Ernesto Sospisio.

Il Presidente: Barone Demetrio Economo

Paolina Giulio fu Giuseppe - notaio
I sindaca (firme illeggibili). :

i ' r. -

Depositato nella, Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 18/5/1946 inscritto 
al N. 17995 del Registro d ’ordine, annotato al N. 226 d:el Registro delle Società.

Il Cancelliere _ Giardino

TR iBUN ALE CIVILE E PENALE D| TR IE S TE

Bilancio approvato e cariche sociali

8i rende noto il verbale dell’assemblea generale ordinaria della, Riunione Adria
tica di Sicurtà in Trieste del 30 aprile 1946 rogito N. 10558 notaio Sandrìn la quale ha 
approvato, il -seguente

Bilancio per1- Pesercizio 1944

ATTIVITÀ’ . ............................. I.. 6.321.476.773.87
PASSIVITÀ’ CAPITALE E RISERVE L. 6.312.418.469.57 
RIPORTO UTILE DALL’ESERCIZIO 1943, I.. 1.500.458.91 
UTILE DELL’ESERCIZIO 1944 T . L. 7.557.845,39

L. 9.058.304.30

ed ha, rieletto per l ’epoca statutaria quattordici consiglieri di amministrazione nelle 
persone dei sign ori: Afenduli dott. Alessandro, r I.)’ Aligeri Enrico Paolo, Forti, avv. 
Bruno, Gaslini Seri. Conte Girolamo, Mazzini Seri. doti. Ing. Giuseppe, Orsi Carlo, 
Parisi barone Pino, Balli barone Pietro, Ringler doti,. Giulio, Scalini sen. Enrico, 
Segrè Sartorio sen. conte Salvatore, Siglìenti avv. Stefano, Sospisio dott. ing. Ernesto 
e Vanoni prof. Ezio nonché il verbale del consigliò di amministrazione di essa so
cietà del 30 aprile 1946 debitamente registrato portante conferma à presidente del 
consiglio di amministrazione diel barone Leo Economo, . elezione nel Comitato 
direttivo dei consiglieri dott. Alessandro Afenduli, capitario Guido Cosulich, Enrico 
Paolo D’Angeri, barone dott. Rodolfo Parisi e barone Pietro Ralli.

Santino Bruno fu Antonio - notaio



Il Cancelliere - Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| TR IE S TE

BILANCIO — CARICHE

Si -rende-noto che Tasse-mblea della Riviera Triestina Società Anonima- in Trieste 
del 26 aprile 1946 ha approvato il Bilancio al 31 -dicembre 1945 :

ATTIVO . . . .........................L. 1.391.019.85
PASSIVO. . . . • L. 1.358.766.25
UTILE DELLA GESTIONE . . . L. 32 2̂53.60

e fissato il numero dei consiglieri per il prossimo -esercizio in otto ha riéletto i 
signori Cav. di Gr. Croce Giovanni Banelli, barone Demetrio Economo, Marino Gatite-gno 
e rag. Dario Zaffi-ro-pulo, eleggendo ad ottavo membro l ’avv. Cesare Piccoli e- che nella 
seduta -diel consiglio -di amministrazione di pari data della società vennero rieletti a 
presidente il barone Demetrio Economo- ed a vicepresidente il doti. Oreste Basilio.

Bruno Sandrin _ notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 22/5/1946 ins-crtito 
al N. 18021 -del Registro d’ordine, annotato al N. 182 del Registro delle Società.

Giulio Paolina - notaio

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| TR IE S TE

Rendesi noto Verbale Assemblea Generale soci Cooperativa fra Servi di Piazza 
con sedie io, Trieste- dd. 7 aprile 1946, portante l ’approvazione del bilancio e cito- Perdite 
e Profitti coi seguenti estremi :

ATTIVITÀ’ : . . L. . 24.45.0.—
PASSIVITÀ’ . . . . . L. 22.946.40
UTILE D’ESERCIZIO . ' l 7““ 1.503.60

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
Scocier Giacomo Ghermig Luigi

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 4/5/1946 inscritto 
al N. 17901 del Registro d’ordine, annotato al N. 643 del Registro- delle Società.

Il Cancelliere : Giardino



Approvazione bilancio «ENAL» . Ente Approvvigionamento Latte S, A. - Trieste - 
Capitale Lire 20OÌ000.—.

BILANCIO al 31 Dicembre 1945.

ATTIVO . . . L. 372.937.50
PASSIVO . ........................................... I. 372.937.50
UTILE , ...........................................L. 00.00

Il Presidente : Rocco Postir

Depositato nella, Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 21/5/1946 inscritto 
ài N. 18005 del Registro d’ordine, annotato al N. 1186 del Registro delle Società.

Il Cancelliere : Giardino 

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| TR IE S TE

«IS TR IA -TR IE S TE » Soc. An. Navigazione in Trieste

BILANCIO al 31 dicembre 1945 

Approvato nell’Assemblea Generale del 25 aprile 1946 :

ATTIVO . . . L. 25.097.987.80
PASSIVO . . . . .  . . L. 24.504.039.03
UTILE . . . . .  L. 5931)48777

Si dichiara il presente bilancio conforme alla verità

I Sindaci :
Abbondanno 
Radini 
Rocco

Depositato: nella, Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 20/5/1946 inscritto 
al N. 18001. del Registro d ’órdine, annotato al N. 230 del Registro delle Società,

Il Cancelliere : Giardino 

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| TR IE S TE

Navigazione Capodistriana Società Anonima in Trieste
,  BILANCIO al 31 dicembre 1945

Approvato nell’Assemblea Generale Ordinaria del 25 Aprile 1946 :

ATTIVO . . . . . .L. 5.230.595.60
PASSIVO . . . L. 5.227.001.25
UTILE dell’anno 1945 L. 3.594.35

Il Presidente: 
Battistella



■ Si dichiara il presente bilancio conforme alla verità.

I Sindaci : Il Presidente:
Abbondanno Battistella
Radini 
Rocco

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile d i Trieste di 20/5/1946 inscritto 
al N. 18002 del Registro d ’ordine, annotato al N. 305 d:el Registro delle Società.

Il Cancelliere : Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI TR IE S TE

«I.N.A.C.» - Industria Navigazione Commercio - Società a Resp. Limitata
Sedie in Trieste - Capitale sociale Lire 100.000.— int, versato

BILANCIO APPROVATO il 19 Aprile 1946

ATTIVITÀ’ . L. 84.050.10
PASSIVITÀ’ L. 100.000.—
PERDITA . . . L. 1ÌT949.90

L ’amministratore Unico : 
(firma illeggibile)

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 17/5/1946 inscritto 
al N. 17981 del Registro d’ordine, annotato al N. 1484'del Registro delle Società.

Il Cancelliere : Giardino

TR IBUN ALE CIVILE E PENALE D| TR IE S TE

BILANCIO
(Trieste)

dell’esercizio 1945 della Cassa Rurale ed Artigiana di Staranzano

ATTIVITÀ’

Cassa
Dep. presso istituti 
Titoli .
Prestiti 
Mobili ..
Totale attività 
Perdita 
Totale. .

L. 4.022.20 
» 36.865.65
» 12.126.50
» 58.525.05
»  ’ 2, —  

L. 109.541.40' 
L. — .—
l 71Ò9.541.40



Quote sociali . . . . L. 1.112,—
Riserva . » 3.038.45
Depositi risparm. . » 100.497.25
Int. riscossi e non maturati . » 120.—
Fondo valori . » 3.900.—
Svalutazione . ».
Crediti . . . . . . » 800,—
Totale passività . L. 109.459.70
Utile netto . . . . . L. ' 81.70
Totale . . . . . . L. 109.541.40

Staranzano, li 31 dicembre 1945.

Il Presidiente :
(Arma illeggibile)

Il Contabile :
(firma illeggibile)

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di 'Ireste  li 10/5/1946 inscritto 
al N. 17931 del Registro d’ordine, annotato al N. 989 del Registro delle Società.

Il Cancelliere : • Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| TR IE S TE

Società Istriana dei Cementi Anonima - Sede in Trieste - Via Cavana, 24
Capitale Sociale L. 15.000.000.— versato

BILANCIO al 31 Dicembre 1945

ATTIVITÀ’

Lire
Immobili . . . . . 65.294.50
Impianti -e macchinari . 23.336.497,25
Brevetti . . . . . . 200.000.—
Concessioni . . . . 1,—
M o b i l i o ...................... .....  . . 1.—
Scorte . . . . . . . . 10.690.550.25
Titoli d i credito a reddito fisso 342.509.35
Titoli . . . . . . 227.255.—
C a s s a ............................................ 699.463.45
Crediti verso clienti . . 4.013.637.55
Crediti verso banche . 1.292.057.45
Crediti verso Società coliegate . 2.180.390.90
Crediti verso diversi . . 6.504.916.20

49.552.572.90'
Depositi a cauzione . 1.200.000,—
Totale attività . . . . .. 50.752.572.90

I Sindaci : 
(firma illeggibile)



Capitale sociale . . . .
Riserva legale
Fondo ammortamento impianti 
Avanzo utile esercizio precedente 
Fondo indennità personale 
Debiti verso fornitori .
Debiti verso banche . . .  
Debiti verso Società collegate . 
Debiti verso diversi 
Utile dell’esercizio 1945

Depositanti a cauzione 
Totale passività . . . .

Lire
15.000.000.—

822.280.90
19.305.669.70

49.367.40
1.836.498.10
2.670.823.50

2.619.40
46.014.05

8.868.538.65
950.761.20

49.552̂ 572790
1.200.000.—

56752.572.90

CONTO ECONOMICO

SPESE

Spese generali 
Imposte e tasse .
Indennità personale 
Ammortamenti
Utile dell’esercizio- 1945 . .
Totale spese e utile

RENDITE

Interessi . . . . .  
Proventi immobiliari 
Utile lordo industriale . .
Totale rendite

Lire • 
3.216.505.75 

324.773.80 
1.057.842.10 
1.866.405 — 

950.761.20 
7.416.287.85

Lire
22,510.65
19.313.80

7.374.463.40
7.416287.85

I sottoscritti dichiarano che il presente Bilancio e Conto Economico sono con
formi a realtà.

Casale Monferrato, li 20 Febbraio 1946.

II Presidente: Luca Ferrerò di Ventimiglia

I Sindaci :
Roberto Gilardìni 

Ferdinando Negri 
Giuseppe De.Regibus

Depositato, nella Cancelleria del Tribunale Civile : di Trieste li 17/5/1946 inscritto 
al N. 17982 del Registro (l’ ordine, annotato al N. 739 del Registro delie Società.

11 Cancelliere : Giardino



APPROVAZIONE BILANCIO E NOMINE

«Marittima» S. A. di Trasporti Internazionali - Trieste

Capitale L. 1.000.000.—

Nell’assemblea generale 25 aprile 1946 venne approvato il bilancio 31.12.1945 con
i seguenti estremi :

ATTIVO . ' . . L. 1.474.953.26
P A S S I V O .................................. . L. 1.593.811.10

PERDITA . . L. 118.857.84

Nella detta assemblea; furono rieletti a Consiglieri Giovanni Bruckbacher, Rodolfo 
Svoboda, Rodolfo Unterweger e nella successiva riunione del Consiglio sono stati 
riconfermati A w . Giorgio Giorgacopulo a Presidente, Giovanni Bruckbacher a Vice- 
presidente.

Giovanni Iviani - notaio

Depositato nella Cancelleria del .Tribunale Civile di Trieste li 24/5/1946 inscritto 
al N. 18044 del Registro d’ordine, annotato al N. 257 del Registro delle Società.

Il Cancelliere : Giardino

TR IBUN ALE CIVILE E PENALE D| TR IE S TE

Società Anonima Martinoli

Sede in Trieste - Capitale sociale Lire 10.000 —

APPROVAZIONE Di BILANCIO E NOMINA

Si rende noto che* l ’assemblea generale ordinaria del 15 aprile 1946 ha appro
vato il bilancio dell’esercizio 1945 nelle seguenti risultanze :

ATTIVO . . . . . . . L. 7.787.70
P A S S I V O ............................................. L 11.000.—

* PERDITA (compreso riporti perdita) L. 3.212.30

Ha inoltre riconferm ato nella carica di Amministratore Unico il sig. M ario F. 
Martinoli e nominato il Collegio Sindacale.

Giovanni Iviani - notaio



Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| TR IES TE

BILANCIO — CARICHE

Si rende noto che l ’assemblea delle Piccole Ferrovie in Trieste del 24 aprile 1946 
ha approvato il Bilancio al 31 dicembre 1945 :

PASSIVO . . . . L. 9.034.746.90
A T T I V O ............................................ L. 8.716.952.30

PERDITA DELL’ESERCIZIO . L. 317.794.60

e fissato il numero dei consiglieri per il prossimo esercizio in .otto ha rieletto*i signori 
barone Demetrio Economo e prof. Pierpaolo Luzzatto Fegiz ed eletto, salva approva
zione del nuovo testo dell’art. 10 dello statuto, l ’avv. Cesari P iccoli e che nella seduta 
del consiglio di amministrazione della società di pari data vennero eletti a presidente 
il barone Demetrio Economo, a vicepresidente il rag. Dario Zaffiropulo ed a membro 
del comitato esecutivo il presidiente e vicepresidente e l ’avv. Gastone Crusizio.

Bruno Sandrin - notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 22/5/1946 inscritto 
al N. 18020 del Registro d ’ordine, annotato al N. 51 del Registro delle Società.

Il Cancelliere : Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI TR IE S TE

RILANCIO — CARICHE

Si rende neto che l ’assemblea della Società Triestina Tranway in Trieste del 
24 aprile 1946 ha approvato il Bilancio al 31 dicembre 1945 :

A T T I V O ...............................................L. 10.141.484.15
P A S S I V O ............................................. L. 9.652.476.10

UTILE DEI.LA GESTIONE . . !.. 489.008.05

e fissato il numero diei consiglieri per il prossimo esercizio- in otto, ha rieletto i si
gnori Marino Gattégno e rag. Dario Zaffiropulo ed eletto salva approvazione delle 
modifiche statutarie l ’avv. Cesare Piccoli, e che nella seduta del consiglio di ammini
strazione della società di pari data, vennero rieletti a presidente il barone Demetrio 
Economo ed a vicepresidente il rag. Dario Zaffiropulo.

Bruno Sandrin - notaio



Il Cancelliere : Giardino

TR IB U N A LE  CIVILE E PENALE Di TRIESTE

BILANCIO — CÀRICHE

r
Si rende noto che l ’assemblea generale della Società Anonima Albergo Obelisco 

Poggioreale in Trieste del 26 aprile 1946 ha approvato il Bilancio al 31 dicembre 1945 ;

P A S S I V O .................................. ........ L. 1.164.452.45
ATTIVO . L 1.161.421.70

PERDITA ESERCIZIO . . !.. 3.030,75

e fissato il numero dei componenti il consiglio di amministrazione per il prossimo 
esercizio 'in  otto, ha rieletto i membri cooptati Luciano (iatlegno e prof. Pierpaolo Luz- 
zatto Fegiz ,ed eletto Tàvv. Cesare Piccoli condizionatamente all’approvazione delle 
modifiche statutarie e che nella seduta del consiglio di amministrazione della, so-cietà 
pari data vennero rieletti a presidente il barone Demetrio Economo ed a vicepresidente, 
il d oti Giulio eleva.

Bruno Samdrin - notaio

Depositato nella Cancellerìa del Tribunale “Civile .dii Trieste li 22/5/1946 inscritto 
al N -18018 del Registro d ’ordine, annotato al N. 207 del Registro della. Società.

Il Cancelliere : Giardino

TR IBUN ALE CIVILE E PENALE DI TR IE S TE

APPROVAZIONE BILANCIO E NOMINE

Rendesi noto verbale assemblea 29 aprile 1946 della «Latteria Sociale Rom ans 
Fratelli Postir» Società Anonima in Trieste, capitale Lire 500.000.^ portante rielezione 
dei signori Marco Rocco Postir a Consigliere e Presidente e Doti, Rinaldo Fragiàcomo 
a Consigliere ed approvazione del bilancio al 31 dicembre 1945 con i seguenti estremi ;

ATTIVO : ‘ . . . . I.. 2.462.308.15
PASSIVO . • . . . . L. '2,430.777.05

U T I L E ........................................... ........ L. 31.531.10

Galante Ezio -'n o ta io

Depositato1 “nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 21/5/1946 inscritto 
al N. 18008 del Registro d ’ordine, annotato al N. 672, del Registrò delle Società,

Il Cancelliere : Giardino



Si rende noto il verbale 20 marzo 1946, debitamente registrato, della «Cooperativa 
Lavorazione Sottoprodotti Macellazione», -dii Trieste, portante :

a) approvazione del bilancio 31 dicembre- 1945 con i seguenti estremi :

ATTIVITÀ’ . . . . . .  L. 1.812.077.15
PASSIVITÀ- . . L. 1.763.891.50

- UTILE DI ESERCIZIO . L. 48.185.65

b) rielezione del nuovo Consiglio di Amministrazione, nelle persone d i Mario 
Ienco (Presidente), Eugenio Martingano (Vice-presidente), Giuseppe Tommasi, Ugo 
Miani, Guerrino Ienco, -e rispettivamente -portante rielezione del Collegio- Sindacale 
nelle persone di Mario detto Mariano Demarchi. Ferruccio Punter edi Egidio Faeli 
(Sindaci effettivi), Menotti Ienco e Giuseppe Longo (Sindaci supplenti);

'A presidente del Collegio- Sindacale è stato nominato il sindaco Mario- Demarchi.

Ferruccio Boccasini . notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 4/5/1946 inscritto 
al N. 17903 del Registro d ’.o-rdine, annotato al N. 1788 del Registro -delle Società.

Il Cancelliere : Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| TR IESTE

APPROVAZIONE BILANCIO E NOMINA

L’Assemblea della S. A. F. N. E. Società Anonima Forniture Navali Edili ha 
approvato Bilancio 31 dicembre- 1945 con seguenti risultanze :

ATTIVO . . . L. 1.295.111.75
P A S S I V O .................................. ........  L. 1.270.580.85

UTILE . . . . . .  L. 24.030.90

ed lia confermato nel Collegio Sindacale triennio 1946/48 Rag. Carlo Alberto Frac- 
cacreta, presidente- Dott. Gino Lotti e Rag. Carlo Lupi sindaci effettivi Rag. Renato 
Mazzarolli e Rag Alfredo Alberti sindaci supplenti.

Trieste, 21 maggio 1946
L’Amministratore Unico : (Firma ille-gibile) 

Ferruccio Boccasini . notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 21/5/1946 inscritto 
al N. 18014 del Registro d’ordine, annotato al N. 983 del Registro delle Società.

Il Cancelliere : Giardino



S. A. F. E. V. I. Società Anonima Fiumana Esportazione Vini Italiani — Trieste
Capitale Lire : 200.000.—

Rendèsi noto' verbale assemblea 30/6/1945 omologato dal Tribunale di Fiume N. 
1/45 RR portante trasferimento della sede sociale da Fiume a Trieste e  Verbale as
semblea 28/4/1946 portante approvazione bilancio al 31/12/1945 con le seguenti ri
sultanze :

P A S S I V O .......................................... L. 3.336.937.15
ATTIVO . . . . L. 2.597.327.55

PERDITA GESTIONE . . L. 739.009.60

Giovanni Iviani - notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale. Civile , di Trieste li 15/5/1946 inscritto 
al N. 17955' del Registro d’ordine, annotato al N. 1795- del Registro delle Società.

Il Cancelliere : Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| TR IESTE

«ISTRIA - TRIESTE, Società Anonima di Navigazione»
Sede in Trieste, capitale Lire 5.400.000 —

1/a.ssemblea ordinaria del 26 aprile 1945 ha approvato il Rilancio esercizio 1944 
colle seguenti risultanze :

ATTIVO .............................................L. 22.676.819.53
P A S S I V O ...........................................L. 22.254. ..95.93

UTILE ESERCIZIO . . . . L. 422.713.60

L’assemblea stessa ha fissato in otto il numerc degli amministratori, ha rieletto 
gli amministratori Avv. Giacomo Benussi, Avv. Pietro Davanzo e Oscarre Rossi, ha 
nominato amministratore in luogo del defunto Comm. Nicolò Zarotti il D oti Ing. Vit
torio Caporali, ha riconfermato in carica il Presidente Avv. Silvio Battìstella ed ha 
nominato Vicepresidente il signor Oscarre Rossi e membri del Comitato esecutivo il 
Presidente predetto e i consiglieri dott. Carlo Gerolimich e Giorgio Vianelli.

Domenico Sponza - notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 31/7/1945 inscritto 
al N. 16611 diel Registro d ’ordine, annotato al N. 230 del Registro delle Società.

Il Cancelliere : Giardino



Rendesi noto

atto costitutivo autenticato sottoscritto 5 giugno 1946, della società in nome 
collettivo : «FRATELLI AVANZO» sede Triese — cap. L. 50.000.—. versato dai soci 
Ernesto Avanzo e Camilla Tutta ved. Avanzo parti eguali.

Oggetto commercio articoli fotografici, ottici, radio ed attività annesse.
Durata : 31 dicembre 1970
Amministratori : suddetti soci con firma congiunta.

Carlo Artico - notaio

Depositato Cancelleria Tribunale Trieste 8/6/1946 iscritto N. 18138 Reg. ord. 
annotato N. 1829 Reg. Soc.

Il Cancelliere : Giardino

ALESSANDRO M A LLI S. A, —  T R IE S T E  —  Capitala sociale Lire 500.000.—

Gli azionisti sono convocati in assemblea generale ordinaria presso la sede 
sociale per il giorno 26 giugno 1946 alle ore 10 ed in seconda convocazione per il 
giorno 4 luglio 1946 stesso luogo ed' ora per deliberare sul seguente ordine del giorno : 

Approvazione relazioni e bilancio al 31 marzo 1946.

Trieste, 1° giugno 1946.

ALESSANDRO MALLI S. A.

P R E TU R A  —  T R IE S T E  —  Ammortamento

2.a Pubblicazione — Decreto' 3 marzo 1946

Pretore Trieste ‘dichiara definitivo fermo apposto Banco Napoli sede Trieste 
libretto portatore 4554 emesso succursale Zara nome Francesco Bettini per lire 6561.85 
con diffida produrlo Cancelleria Pretura Trieste con termine sei mesi per- opposizione.

Trieste, 29 maggio 1946
Francesco Bettini

Fermo libretti risparmio 

( I a Pubblicazione/

Presidente Tribunale Trieste con decreto 12 febbraio 1946, dichiarato definitivo 
fermo libretti portatore Cassa, Risparmio Trieste, n. 145789 lire 21020.20, n. 147237 lire 
8674.60 intestati Andretti Giuseppe presso avv, Graziano; Trieste, Via Zanetti 8 diffida 
detentore produrli Cancelleria Tribunale proponendo entro sei mesi opposizione contro 
denunciante Andretti Giuseppe.

avv. Rosario Graziano



I I Ia Pubblicazione

Il Tribunale di Trieste con decreto 15 gennaio 1946 dichiarò definitivo il fermo 
del Credito Italiano sul libretto nome «Bruno» N. 2525 della sua Agenzia N. 2 col saldo 
lire 60.705.35; al Banco di Roma sul libretto nome «Bruno» N. 7835 col saldo lire 
18.535 e dalla Cassa di Risparmio Trieste sul libretto nome «Bruno Gallico» della 
propria Agenzia N. 1 col saldo lire 7679.95, diffidando detentore produrli Tribunale o 
far opposizione entro mesi sei.

Trieste 3 Giugno 1946
avv. Flegar

P R ETU R A  DI T R IE S T E

Ammortamento —  Terza Pubblicazione

Decreto Pretore Trieste 3 marzo 1946 dichiara definitivo fermo apposto libretto 
risparmio portatore Banca Commerciale Italiana N. 34227 Lire 2996.05 intestato Olga 
Gladiuli, diffida detentore produrlo Cancelleria Pretura con termine sei mesi per op
posizione.

Avv. Cosulich

IL CAPO DELLA SEZIONE DI TESORERIA PROVINCIALE DI TRIESTE

A VV IS A

che fu dichiarato lo smarrimento dei seguenti titoli ;
Quietanza di deposito provvisoria n. 62, rilasciata, dalla Sezione di Tesoreria Pro. 

vinciale di Trieste in data 21 dicembre 1945, per l ’importo di L. 1,— (Una), a favore 
della Venezia Giulia Police Force — 13° Corps — Trieste Zone — 1° Reparto Finance 
Guard Brandi, per deposito a cauta custodia di Iugo lire 775 sequestrate al nominato 
Tornine Ivan.

Invita quindi chiunque avesse rinvenuto o rinvenisse il titolo sopraindicato a 
presentarlo o farlo pervenire subito a questa Sezione di Tesoreria Provinciale. In 
caso diverso, trascorso un mese dalla pubblicazione del presente avviso, ne verrà 
rilasciato un duplicato a forma dell’art. 471 del regolamento di contabilità approvato 
con R. decreto 23 maggio 1924 n. 827.

Trieste addì 1° Giugno 1946

A M M O R TA M E N TO  

Prim a pubblicazione

Decreto Presidente Tribunale- Trieste 29 Agosto 1944 dichiara definitivo fermo 
apposto libretto risparmio al portatore Credito' Italiano N. 5770 Lire 15.962.35 intestato 
Maria Picotti, diffida detentore produrlo Cancelleria Tribunale con termine sei mesi 
per opposizione.

Avv. Gerìn



il Tribunale di Trieste, l a Sezione, con sentenza del 30 marzo - 4 aprile 1946, 
dichiarava la morte presunta del Sig. Ruzzier Pietro di Pietro- e fu Maria Bembich, 
nato a Pirano il 14-10-1909, già residente a Trieste, alla data della mezzanotte -del 31 
agosto 1938. .

Trieste, 4 giugno 1946

Avv. Amilcare Fiore



Z O N A  DI  G O R I Z I A



Estratto autentico.

Con atto dii data 20 aprile 1946. registrato in Gorizia, il 26 stesso al N. 341,Voi. 
23, Mod. I, venne costituita a rogiti del firmato Notaio doti. Antonio Grasovin, la 
«Cooperativa Goriziana di Costruzione Edilizia e Stradale — Società Cooperativa &  

responsabilità limitata» con sede in Gorizia, via Mazzini 7. La rappresentanza della, 
società spetta al Presidente, ed il capitale è formato di quote, da Lire 500.—.

. Gorizia, adidì 14 maggio 1946.
Antonio Grusovin . notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale di Gorizia li 15 maggio 1946 inscritto 
al N. 4549 del Registro d’ordine; annotato al N. 177 del Registro delle- Società ed inscritto 
nel fascicolo N. XI.

Il Cancelliere : Guglielmi Guido

TR IB U N A L E  C IV IL E  E P EN ALE D| G OR IZIA

AZIENDA GENERALE ITALIANA PETROLI A. G, I. P.

Questa Società con atto Castellini del 28 febbraio 1946. rogito 17450̂  ha revocato la 
procura conferita con atto Cesaris -di Milano -del 26 settembre 1944 Rep. 12347 al Rag- 
Camillo Perotti per l’Agenzia Si Gorizia.

Paolo Castellini - notaio

Depositato- nella Cancelleria del Tribunale di Gorizia li 16 maggio 1946 inscritto al 
N. 4550 del Reg. -d’ordine ed inscritto nel fascicolo N. I:

Il Cancelliere- Guglielmi Guido

TR IB U N A L E  C IV IL E  E PEN A LE D| G OR IZIA

AVVISO

Si -rende noto che appar verbali in data 31 marzo 1946 registrato a Gorizia li 16 
aprile 1946 ai n. 2807 e 2804 Mod. II Voi. 47, venne nominato il nuovo Consiglio- 
d’amministrazione della S. A. Fonderie Officine di Gorizia per il triennio 1946, 1947, 
1948 nelle persone di Zennari ing. Aristide fu Federico quale presidiente* Dr. Ing. Ugo 
Crovetti di Anseimo quale vicepresidente ed amministratore delegato, Ing. Giovanni 
De-peris, Dr. Carlo Facchini e Ing. Carlo Coseri, consiglieri.

Estratto conforme.

Gorizia, lì 3 maggio 1946
Seculin Rodolfo - notaio



Depositato nella Cancelleria del Tribunal©: dii Gorizia li 4 maggio 1946 inscritto 
al N. 4541 del Reg. d ’ordine; annotato al N. 61 del Registro delle Società ed inscritto 
nei fascicolo N. IV.

Il Cancelliere Guglielmi Guido

PR ESIDEN ZA DI ZONA DI GOR IZIA

In conformità dell’art. 360 della Legge sui lavori pubblici 20 marzo 1865 N. 2248 
all. F. dovendosi procedere al collaudo e conseguente pagamento dell’ultima rata 
d’appalto dei lavori di completamento del repellente a vali© della difesa in sponda 
destra del fiume Isonzo a valle del ponte di Sagradp in località Buion in comune di 
Romana, eseguiti dall’impresa Lupieri Zaccaria, s’invitano tutti coloro che vantano 
crediti verso l’impresa stessa per occupazioni permanenti e temporanee- di stabili e 
danni relativi dipendenti daU’esecuzione di detti lavori, a presentare i loro titoli a 
questa Presidenza entro il termine di giorni 15 decorribili dal giorno di pubblicazione 
del presente avviso nell’ albo comunale e della sua inserzione nella Gazzetta Ufficiale 
del Governo Militare Alleato, e ciò agli effetti dell’ art. 361 della Legge citata, con av
vertenza che le opposizioni al pagamento presentate fuori del detto termine non po
tranno essere prese in considerazione in sed'e amministrativa e che i creditori per i 
titoli sopraccennati, i quali intendessero agire sulla cauzione, di cui all’art. 365 della 
legge, dovranno chiederne in tempo debito il sequesto all’Autorità giudiziaria.

Gorizia. 3 giugno 1946

Il Presidente: (H U G U E S )

Seconda Pubblicazione

Decreto Presidente Tribunale Gorizia 24 gennaio 1946 dichiara fermo definitivo 50 
cartelle 5% Istituto Credito Fondiario Roma N. 19167 e 19182 valore nominale Lire 500 
ciascuna con cedola primo aprile 1944.

Diffida ignoto detentore produrle cancelleria Tribunale proponendo entro sei 
mesi opposizione contro ricorrente sottoscritto.
I . ,

Gorizia, 27, maggio 1946

A N TO N IO  CODELL.I

AVVISO

In base all’autorizzazione del Procuratore Generale della Corte d ’Appello di 
Trieste N. 665 (2/1/859) datata 7 maggio 1946, il sottoscritto, dott. Luigi Luzzatto di 
Bruno e di Teresa Guerrini,



rende noto

di avere,in data 9 aprile 1946— avanzato domanda di aggiunta del cognome materno 
«Guerrini» a quello paterno «Luzzatto» essendo ormai l ’unico discendente maschio 
della famiglia Guerrini.

Il sottoscritto pertanto

invita

chiunque vi abbia interesse ad avanzare opposizione entro trenta giorni dalla pub
blicazione del presente avviso.

Gorizia, 30 maggio 1946

Dott. Luigi Luzzatto



Z O N A  DI P O L A



Rende»! noto

Atto autenticato 24 aprile 1946 'dal sottoscritto notaio mediante il quale il 
«MOLINO ED OLEIFICIO PARENTINO S. A.» . sede Parenzo, ha. revocato il mandato 
generale commerciale con firma sociale conferito al cav. Romano Cerleaizza.

Carlo Artico - notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale civile di Pola il 18 maggio 1946 in
scritto al N. 38 del registro d’ordine al N. 123 del registro Società.

Il Cancelliere A. Zaratin
N. 5571 Div: LV


